
 

 

MATERIÁL  
PRO JEDNÁNÍ VÝBORU REGIONÁLNÍ RADY 
 

1/4 

Pořadové číslo jednání:  70 

Datum a místo konání: 6. března 2013, Karlovy Vary 

Číslo bodu jednání:  3 

Název bodu jednání:  Informace o aktuální situaci na ROP Severozápad. 

Počet stran:  4 

Počet příloh:  7 

Počet stran celkem:  19 + Závěrečná zpráva k absorpční kapacitě ROP Severozápad   

Předkládá:  Ing. Petr Navrátil – předseda Regionální rady 

Zpracovaly:  Bc. Jana Havlicová, Edit Cermanová – úřad Regionální rady 

 

Návrh na usnesení:  

Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad po projednání dne 6. 3. 2013 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o aktuální situaci na Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad; 

p ř i j í m á  
korekci ROP Severozápad; 

v y z ý v á  
oba kraje tvořící region soudržnosti Severozápad k úhradě korekce ROP Severozápad. 

 

Důvodová zpráva: 

ÚRR vypracoval dopis pro Auditní orgán a Platební a certifikační orgán se stanoviskem k dopisu 
EK – viz přílohu č. 1 tohoto materiálu. 

ÚRR dále vypracoval dopis hejtmanům obou krajů tvořících region soudržnosti Severozápad 
s výzvou k úhradě korekce – viz přílohu č. 2 tohoto materiálu. 

Reakce na dopis EK – RR SZ nevyužije možnosti prokázat prostřednictvím přezkoumání dotčené 
dokumentace, že skutečný rozsah nesrovnalostí je menší, než jak jej vyhodnotila EK, a to 
v povolené době 4 měsíců ode dne, kdy Stálé zastoupení ČR při EU obdrželo zmiňovaný dopis.  

RR SZ dospěla k tomuto rozhodnutí na základě zvážení všech aspektů, zejména hledisek 
časového a procedurálního.  Národní orgány jasně deklarovaly, že závazek přijetí korekce je 
základní podmínkou pro spuštění programu. Dále je potřeba vzít v potaz termín březen 2013, kdy 
má jít do vlády materiál NOKu ohledně realokace finančních prostředků z ROP Severozápad do 
jiných ROP. Nejpozději v této době je pro zachování naděje na znovuobnovení ROP Severozápad, 
tj. možnost vyčerpání zbývající alokace a zapojení prostředků získaných z finanční opravy zpět do 
ROP Severozápad, bezpodmínečně nutné ujistit národní orgány, že RR SZ a především kraje 
korekci přijímají a že se kraje zavazují jednat o úhradě korekce a zároveň, že RR SZ má 
dostatečnou absorpční kapacitu. 

V žádném případě to však neznamená, že RR SZ nebude i nadále hledat způsob, jak by se na 
úhradě korekce mohl alespoň částečně podílet stát. RR SZ bude při hledání cest vycházet i 
z usnesení zastupitelstev Jihočeského a Plzeňského kraje (viz přílohy č. 3 a 4 tohoto materiálu) a 
VRR Jihozápad – viz přílohu č. 5. 



 

 

MATERIÁL  
PRO JEDNÁNÍ VÝBORU REGIONÁLNÍ RADY 
 

2/4 

ÚRR má k dispozici předběžné výsledky dotazníkového šetření ohledně absorpční kapacity, ze 
kterých jednoznačně vyplývá, že potencionální žadatelé o dotaci z ROP Severozápad mají 
připraven dostatek projektů pro vyčerpání zůstatku alokace ROP Severozápad i při navýšení 
o prostředky finanční opravy: 

 
Zdroj: Analýza absorpční kapacity ROP Severozápad (data k 25. 2. 2013) 

Závěrečná zpráva k absorpční kapacitě ROP Severozápad bude předložena na stůl. 

 

 

Oblast podpory / 
Prioritní osa 

Způsobilé 
výdaje projektů 
za Karlovarský 

kraj 

Způsobilé 
výdaje projektů 
za Ústecký kraj 

Celkové způsobilé 
výdaje za oba 

kraje 

Disponibilní 
alokace oblasti 

podpory/prioritní 
osy po korekci 

(+) převis / (-) 
nedostatek 
disponibilní 

alokace oblasti 
podpory/prioritní 

osy 

1.1 Podpora rozvojových 
pólů regionu 

108 500 000 956 437 459 1 064 937 459 1 383 318 873 318 381 414 

1.2 Podpora revitalizace 
a regenerace středních a 
malých měst 

1 109 100 000 698 577 000 1 807 677 000 499 132 305 -1 308 544 695 

1.3 Infrastruktura v 
oblasti rozvoje lidských 
zdrojů 

423 000 000 963 083 034 1 386 083 034 872 735 694 -513 347 340 

1 Regenerace a rozvoj 
měst 

1 640 600 000 2 618 097 493 4 258 697 493 2 755 186 872 -1 503 510 621 

2.1 Budování kapacity 
pro místní rozvoj, 
informovanost a osvěta 
veřejnosti 

3 000 000 28 000 000 31 000 000 26 309 202 -4 690 798 

2.2 Investice pro 
zlepšení fyzické 
infrastruktury 

439 716 690 812 470 286 1 252 186 976 232 261 887 -1 019 925 089 

2 Integrovaná podpora 
místního rozvoje 

442 716 690 840 470 286 1 283 186 976 258 571 089 -1 024 615 887 

3.1 Rozvoj dopravní 
infrastruktury 
regionálního 
a nadregionálního 
významu 

2 842 300 000 2 312 884 000 5 155 144 000 2 753 809 768 -2 401 334 232 

3.2 Rozvoj dopravní 
obslužnosti regionu 

394 000 000 519 943 527 913 943 527 1 116 652 646 202 709 119 

3 Dostupnost a 
dopravní obslužnost 

3 236 300 000 2 832 787 527 6 069 087 527 3 870 462 414 -2 198 625 113 

4.1 Budování a rozvoj 
atraktivit a infrastruktury 
CR 

621 000 000 518 151 000 1 139 151 000 720 528 852 -418 622 148 

4.2 Zlepšování kvality a 
nabídky ubytovacích 
a stravovacích zařízení 

103 400 000 15 000 000 118 400 000 389 372 670 270 972 670 

4.3 Podpora marketingu 
a tvorby a rozvoje 
produktů CR 

9 956 000 29 600 000 39 556 000 135 995 192 96 439 192 

4 Udržitelný rozvoj 
cestovního ruchu 

734 356 000 562 751 000 1 297 107 000 1 245 896 714 -51 210 286 

ROP Severozápad 
celkem 

6 053 972 690 6 854 106 306 12 908 078 996 8 130 117 089 -4 777 961 907 



 

 

MATERIÁL  
PRO JEDNÁNÍ VÝBORU REGIONÁLNÍ RADY 
 

3/4 

Níže předkládáme tabulku, ze které vyplývá, jak se změní disponibilní alokace v jednotlivých 
oblastech podpory po zapojení finančních prostředků z korekce ROP Severozápad: 

CZK   25,140 

OBLAST PODPORY 
ZŮSTATEK 

PŘED KOREKCÍ PO KOREKCI 

 9.1.1 Podpora rozvojových pólů regionu 758 240 927 1 175 821 042 

 9.1.2 Podpora revitalizace a regenerace středních a malých měst 76 356 883 424 262 459 

 9.1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů 389 177 667 741 825 340 

9.1 Regenerace a rozvoj měst 1 223 775 477 2 341 908 841 

 9.2.1 Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti 12 292 861 22 362 822 

 9.2.2 Investice pro zlepšení fyzické infrastruktury 64 059 345 197 422 604 

9.2 Integrovaná podpora místního rozvoje 76 352 206 219 785 426 

 9.3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního významu 1 820 729 988 2 340 738 303 

 9.3.2 Rozvoj dopravní obslužnosti regionu 801 517 868 949 154 749 

9.3 Dostupnost a dopravní obslužnost 2 622 247 856 3 289 893 052 

 9.4.1 Budování a rozvoj atraktivit a infrastruktury CR 311 358 922 612 449 524 

 9.4.2 Zlepšování kvality a nabídky ubytovacích a stravovacích zařízení 171 913 275 330 966 769 

 9.4.3 Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů CR 89 204 271 115 595 913 

9.4 Udržitelný rozvoj cestovního ruchu 572 476 468 1 059 012 206 

 9.5.1 Podpora implementace ROP 127 421 945 197 828 012 

 9.5.2 Podpora rozvoje absorpční kapacity a publicity 15 020 075 21 532 004 

9.5 Technická asistence 142 442 020 219 360 015 

9 ROP NUTS II Severozápad celkem 4 489 050 344 6 981 715 858 

1. ledna 2000 nabyl účinnost Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, který 
upravuje podmínky práva svobodného přístupu k informacím a stanoví základní podmínky, za 
nichž jsou informace poskytovány.  

Dle § 18 tohoto zákona je každý povinný subjekt vždy do 1. března povinen zveřejnit výroční 
zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto 
zákona. Výroční zpráva o činnosti RR SZ v oblasti poskytování informací za rok 2012 (uvedena 
v příloze č. 7) byla vyvěšena na úřední desce a webových stránkách RR SZ dne 26. 2. 2013. 
Předpokládané datum sejmutí je 2. 1. 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MATERIÁL  
PRO JEDNÁNÍ VÝBORU REGIONÁLNÍ RADY 
 

4/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha číslo 1 důvodové zprávy: Dopis AO a PCO se stanoviskem 
RR SZ k dopisu EK. Bod_03_PDZ1.pdf

 

Příloha číslo 2 důvodové zprávy: Výzva zastupitelstvům Karlovarského 
a Ústeckého kraje k uhrazení korekce. Bod_03_PDZ2.pdf

 

Příloha číslo 3 důvodové zprávy: Usnesení Zastupitelstva Jihočeského 
kraje č. 293/ZK/11. Bod_03_PDZ3.pdf

 

Příloha číslo 4 důvodové zprávy: Usnesení Zastupitelstva Plzeňského 
kraje č. 782/11. Bod_03_PDZ4.pdf

 

Příloha číslo 5 důvodové zprávy: Usnesení Výboru Regionální rady 
regionu soudržnosti Jihozápad. Bod_03_PDZ5.pdf

 

Příloha číslo 6 důvodové zprávy: Závěrečná zpráva k absorpční 
kapacitě ROP Severozápad. 

bude předložena na stůl 

Příloha číslo 7 důvodové zprávy: Výroční zpráva o činnosti RR SZ 
v oblasti poskytování informací za rok 2012. Bod_03_PDZ7.pdf

 

 


